
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE  

"ARCANGELO GHISLERI" 
Via Palestro, 35 - 26100- Cremona 

tel. 0372/20216 - 28788 –Codice fiscale: 93008510195 

Posta elettronica certificata: cris00300a@pec.istruzione.it 

Posta elettronica istituzionale: cris00300a@istruzione.it 
 

 

 
Sez. Ass. “GHISLERI-BELTRAMI” - Via Palestro,33/35 – 26100  Cremona  - 

ITG “P. VACCHELLI” - Via Palestro, 35 - 26100- Cremona  

 

Prot. n. (si veda segnatura)       Cremona, (si veda segnatura) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
• Vista la delibera n. 10 del 01/02/2019 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa per il periodo 2019/2020 – 2021/2022; 
• Considerato che tra le attività comprese nel suddetto Piano rientrano anche quelle del 

Laboratorio prove materiali operante presso l’Istituto; 
• Considerato che il suddetto laboratorio è autorizzato dal Ministero dei Lavori Pubblici, 

tramite apposita concessione, ad effettuare a favore di terzi prove sui materiali da 
costruzione e ad emettere la relativa certificazione ufficiale; 

• Considerato, altresì, che presso il suddetto laboratorio operano con diverse mansioni 
alcuni dipendenti dell’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "ARCANGELO 
GHISLERI"; 

• Visto quanto disposto dall’art. 26 del D.I. n°. 129/2018 (attività per conto terzi); 

 
DECRETA 

 

• Di conferire alla Prof.ssa MARIAROSA LEGORI, in qualità di operatore facente parte 
dell’organigramma del Laboratorio prove materiali l’incarico di Consulente fiscale per il 
periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020 con compiti di registrazione delle fatture, cura dei 
documenti fiscali, compilazione delle dichiarazioni fiscali e predisposizione dei dati 
necessari all’ufficio di segreteria amministrativa per l’effettuazione dei versamenti mensili e 
periodici dei tributi a carico delle attività del laboratorio; 

• Che per lo svolgimento del suddetto incarico alla Prof.ssa MARIAROSA LEGORI verrà 
corrisposto un compenso forfetario individuale lordo calcolato secondo le percentuali di 
distribuzione degli utili di cui alla delibera C.D.I. n. 5 del 30/11/2012 e successive 
modifiche. La corresponsione del citato compenso rimane, comunque subordinata 
all’effettivo funzionamento ed alla relativa produzione di utili da parte del laboratorio prove 
materiali nel corso dell’esercizio finanziario 2020. 

• In sede di consuntivo del fatturato prodotto dal suddetto laboratorio nell’esercizio 
finanziario 2020, il compenso di cui sopra verrà proporzionalmente adeguato in aumento o 
in diminuzione. 

• Alla scadenza del presente incarico la S.V. dovrà rendicontare l’attività effettivamente 
svolta presentando apposita relazione con le modalità che saranno di seguito rese note. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Alberto Ferrari) 

FIRMA PER RICEVUTA 
 
------------------------------- 

CRIS00300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000135 - 20/01/2020 - AG - AFFARI GENERALI - U

Firmato digitalmente da FERRARI ALBERTO


		2020-01-21T08:27:35+0100
	FERRARI ALBERTO




